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Tel: +41 (0)22 727 07 77 « Fax: +41 (0)22 727 07 78

Direct line to auction room Tel: +41 (0)22 727 07 89 * Tel: +41 (0)22 727 07 96

From USA: direct line to auction room Tel: 011 41 22 727 07 89 « Tel: 011 41 22 727 07 96

Auction Programme

Lot No. Cat. No.
Sunday, May 22
11.00h Grand Prix Maritime Mail of the Levant 20000-20561 2
16.30h Olympic Games, Sports & Thematics 30000-30115 3
18.00h Greece: Large Hermes Heads “The Collection V" 10000-10237 1
Monday, May 23
10.00h Europe A-F & Disinfected Mail 30116-30480 3
14.00h Europe G-Z 30481-30893 3
18.00h Overseas (excluding Mexico) 30894-31194 3
Tuesday, May 24
09.30h Great Britain with final part “Shaida” collection 31195-31509 3
12.30h British Commonwealth A-l incl. Cape of Good Hope 31510-31841 3
15.30h British Commonwealth J-Z 31842-32041 3
17.30h The “Shaida” collection of lllustrated Envelopes 40000-40237 4
20.00h “Rarities of the World” 60000-60071 6
Wednesday, May 25
09.30h Collections: All World & British Commonwealth 50000-50172 3
12.00h Collections: Europe & Overseas 50173-50448 3
15.00h Mexico Award-Winning Collections 20563-21029 2

Viewing Arrangements

Feldman Galleries

175, route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland

From May 2 by appointment : For reservations contact: Lydia Stocker Tel.: +41 (0)22 727 07 77
(weekend and late evening viewing by appointment)
From May 21 general viewing : 09:00h-13:00h daily

Special Viewing in Athens
May 18 (12.00h - 20.00h) at Hellenic Philotelic Society Akademias 57, GR-10679 Athens

Greece lots

Tel. & Fax. +30 210 362 1125, email: hps@hps.gr

Special Viewing in London
GB & Commonw. May 18 at the Strand Palace Show, Royal National Hotel, Russel Square (Single lots)
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Argentina

1862-64 ESCUDITOS

The Escuditos section of the Lattanzio Large Gold Medal exhibition collection
neatly mounted on 42 pages showing a sensational selection of singles,
multiples, cancellations and frankings assembled conscientiously over a period
of more than 20 years.

Highlights from this most specialized assembly include (by section):

1862 Escuditos with accent:

5¢ rose in complete sheet of 70, block of 28 of the carmine-rose shade,
seventeen 5¢ singles off or on cover or fragment, two pairs (one on cover to
Tucuman with beautiful FRANCA of Jujuy), rare unused 10c block of four, sixteen
10c singles (with rare dark green shade unused) on or off cover (one cover
franked by three singles), two bisects and pair on fragment, the rare 15¢
showing “without accent on the U" variety UNUSED, twenty-three used 15¢ with
wide selection of shades and cancels, including two on registered front,
numerous “chopped angles” varieties

1863 Escuditos without accent:

5¢ rose in block of 69 (sheet less position 70), 23 used singles on or off

cover with better cancels incl. FRANCA/RIOJA in oval, fancy SALTA/FRANCA,
multiples incl. two blocks of four in diff. shades, reddish-rose block of nine,
rare & spectacular LILAC block of sixteen unused, 10c+5c on cover to BA, also
three pairs and one strip of four with Santa Fe oval of dots, several

Concepcion del Uruguay items, eleven 10c singles (two on cover), combination on
fragment with 5¢ narrow “c”, three pairs, 5¢ semi-worn plate (23 singles plus
two pairs), incl. various combinations with “Cabecitas” (one lovely cover), and
worn plate 5¢ (15 singles, 6 pairs, 2 strips of three and RARE strip of four on
piece, NUMEraus covers).

1864 Escuditos without accent and narrow “c”:

5¢ rose (21 singles, 3 pairs and 3 strips of three), noted beautiful CONCORDIA
cancel on large-margined single as well as on one of the strips of three,
spectacular CORDOBA/FRANCA etc.

Also three extra pages with these issues not counted in the above, with more
shades, multiples, cancellations, etc. Wonderful quality overall, with many
items having certificates. An exceptional offering of this charming issue of
classic Argentina and an excellent basis for expansion.

Estimate SFr. 50°000 - 60’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World



Argentina

60001

1864-67 Rivadavias

The Rivadavias section of the Lattanzio Large Gold Medal exhibition collection, neatly
mounted on 89 pages showing a sensational selection of singles, multiples, cancellations
and frankings of all the Rivadavia issues, assembled conscientiously over a period

of more than 20 years.

Highlights from this most specialized assembly include (by section):

First issue, imperforate:

Exquisite mint examples of each value, 5¢, 10c & 15¢, twelve used 5¢ singles including
three with San Nicolas pmks, cover to Rosario and front to Goya, noted also rare inverted
watermark variety, a second unused 10c, THREE used 10c singles plus extremely rare
VERTICAL PAIR and TWO neatly used and large-margined 15¢ singles.

b¢ First to Third printings:

Extensive presentation of this value's 1st & 2nd prints comprising 3 singles, six pairs, a strip of
three, strip of four (on cover) & strip of five, showing a range of shades, cancellations  (incl. Monte
Caseros ms, Circulacion Tardia, Humahuaca, Rococo of Yavi), diff. shades on the same cover,
inverted wmks, quadrillé paper, pelure paper, etc. Later slightly blurred printings (30 singles,

3 pairs & 3 strips of three), covers, combinations on fragment, etc.

The 3rd print section begins with exceptional mint MARGINAL "L"-shaped block of four, 48 singles,
seven pairs, strip of three on cover and strip of five, shades with numerous "Mulatos", varieties
including inverted watermark, cancellations, franking incl. "Por Vapor", etc.

10c and 15¢ values, 1st to 5th printings:

Twelve "clear print" 10c singles, on and off cover, pair and strip of three, two BISECT COVERS,

15¢ clear print section with  three unused singles, 10 singles on or off cover, strip of three, of four,
cancellations incl. blue ADMON SAN LUIS, Rococo de Salta, pair plus single on cover Mendoza-
Valparaiso, combination frankings incl. two 15¢+10c and pair 10c +5c.

Later blurred prints incl. 10c proof, 20 singles, 3 BISECTS on piece, six pairs and three strips of three,
varieties incl. inverted wmk, combination cover with ABNC® issue, 15¢ section with astonishing
multiples incl. 25 singles on or off cover, four pairs, two strips of three, strip of four with rare Jujuy
maltese cross, block of four and sensational BLOCK OF EIGHT, shades, inverted wmk etc,

5¢ Fourth printing:

Rare mint block of four, numerous multiples, cancellations incl. hands from Yavi on cover, Salta
rocaco on cover, FC Sud  etc., rare shades incl. violet-rose, also double impressions (incl. on cover)
& inverted wmks. (53 items)

5¢ Fifth printing:
Combination with 15¢ on beautiful cover with Rio Cuarto pmk, 20 singles on or off cover, three
strips of three, four pairs, in all 29 items.

Sixth printing:
Valuable section with three imperforate 5¢ plus three on cover; IMPERFORATE 10c single and two
IMPERFORATE 15c¢ singles, 18 perforated singles of the 5¢ and two pairs, on or off cover,

Seventh printing:
Twenty imperforate 5¢ and a pair, incl. some very well margined examples, some on five covers and
fragments and eight perforated examples, incl. cancelled s/ FRANCA on cover, one with wmk LACROIX/FRERES

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



Eighth printing:

Sensational mint block of four, mint pair and two mint singles (one with LACROIX FRERES wmk),
35 used singles on or off cover, three used pairs and a strip of three, rare cancellations incl.
Estacion Lima, Chascomus, Mat. Baradero, Jujuy maltese cross, Estafeta Federacion, efc.

Also six more pages with extra material from all issues, not counted above.
An amazing & patiently gathered assembly of Rivadavia items forming a most comprehensive and

delightful collection. Also definitely an excellent basis for expansion towards what could become
the most complete collection of Rivadavias ever formed.

Estimate SFr. 160'000 - 200'000
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Argentina
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60002 E 1867-68 AMERICAN BANK NOTE COMPANY
3%
* The American Bank Note Company section of the Lattanzio Large Gold Medal
(%) exhibition collection, neatly mounted on 17 pages showing a wonderful group of
singles, multiples and frankings from this attractive issue.
(=)
A ® Highlights include 5¢ in unused marginal block of ten, plus the two other

values each in used and mint blocks of four, proofs in blocks of twenty from
American Bank Note files. Strength in covers & frankings with 28 covers or

fronts incl. spectacular registered of La Cruz, two 10c & four 5¢ on registered

cover, 10c BISECT USAGE, cover to Bordeaux with 15¢ and three French Empire
80c, FIVE registered items with 15¢ pairs (two with extra 5¢ and one with extra

10), also 15c plus 10c, COMBINATION FRANKING with Rivadavia 10c and ABNC® 5¢,
fascinating range of cancellations on the 5¢ and 10c.

A most atlractive selection and a great opportunity fo either complete an
existing collection or seriously explore this fascinating area.

Estimate SFr. 20’000 - 24’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Armenia

The “Colonel Green” Collection plus later additions.

Outstanding, well-developed collection of singles and blocks of four (primarily
mint, with occasional used) in two Godden “Deluxe” albums, originally developed
by Col. Green, whose collections were sold in about 3 dozen auctions by several
auctiongers in the 1930s. The collection was purchased (as some two dozen lots
in several sales) by famous dealer Eugene Klein. Additional material was added
by the previous owner, purchased from the leading dealers of the time: Y.
Souren, Morgenthau, Mercury Stamp Co., Harmer's, etc. and added to the
original.

Some pages are literally “groaning” with additional varieties: inverted and
double overprints, overprints on the wrong stamps, imperforate varieties, etc.
and the collection includes numerous examples of the elusive 1922 Surcharges
(both inflationary and reformed currencies) on the Armenia pictorials. Few if
any listed stamps are not present in some form. We note, for example, large
sections of the surcharged Russian semi-postals and Savings stamps and the
Imperial high values incl. surcharges. Nearly all the stamps present as singles
are also present in blocks of four. The total catalogue value by Michel or

Scott is enormous, and the collection undoubtedly would take a lifetime to
duplicate - if at all possible.

The Illustrations for this lot include blocks of Scott nos. 163-4 (v. laid
paper), similar 3.50R. on horiz. laid paper. An opportunity to acquire a
definitive collection, undoubtedly 98% (or more) genuine, of impeccable
provenance.

Estimate SFr. 40°000 - 50'000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA




Austria

60004
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First Issue 6 kreuzer, the spectacular horizontal BLOCK OF SIX on registered cover.

The block, on hand-made paper and with stamps of Ferchenbauer Type 1b, is tied
by Tarnow cds (Galicia, Poland) and the reverse bears another 6kr. also tied.
Addressed to Lemberg, the cover shows a pressed-out file crease through the
lower row of the block; the margins of the block are clear to large, except at
lower right.

Accompanied by 1980 Ferchenbauer certificate; a spectacular showpiece and a
truly rare franking.

Estimate SFr. 6’000 - 8°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Austria

THE FAMOUS CARDINAL WISEMAN COVER

1852 (13.12) Registered entire from Olimiitz to London, addressed to Cardinal
Nicholas Wiseman, the first Archbishop of Westminster.

The entire is franked on the front & reverse with 105 kreuzers of the 1850
First Issue of Austria, showing 3kr. red in two singles, Bkr. brown in a single

& a spectacular horizontal strip of eight, plus 9kr. blue horizontal strip of

three & two singles, touched to almost all good to very large margins, all
neatly tied by “Ollmiitz/13.DEC." 2-line ds with matching “RECOM." alongsids,
plus array of rate, reqgistered, transit & arrival mkg alongside, incl. red

crown “REGISTERED", large red “P" in circle, plus red London “PAID" arrival
dated 17th Dec. 1852.

Rate: The 105 Kreuzers is explained as follows: The manuscript annotations of
the Ollmiitz Post Office show that this remarkable letter weighed 1 5/10
U(nze)", unze being the rarely used Vienna ounce weight; this equates to 52.5
grams, the correct welght for a quadruple letter rate (example being 3 & up to
4 zolloth = 50 to 66.66 grams). The total franking of 105 kreuzers equals four
times the 21 kreuzer rate, plus 21 kreuzer for the single registered fee.

A truly amazing franking in combination with the historical link to the
Catholic Church through Cardinal Wiseman.

Estimate SFr. 20’000 - 30’000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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Austria
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1851 YELLOW MERCURY ON NEWSPAPER

1851 (6Kr) Yellow Mercury (Ferch. Ib), very large margins on three sides

showing three neighbours, touched at left with a small tear, fine printing,

tied by 2-line ZWETTL / 24 APR on wrapper affixed to large part Newspaper dated
April 1856.

Rare in this attractive condition of freshness.

Provenance: Burrus 1964, Cert. Babor

Estimate SFr. 8’000 - 12’000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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Bulgaria

1879 LARGE LION ISSUE - The Exceptional Unique Group of First Issue Colour Trials
Four essays hand-coloured presumably at the Russian State's Printers in St.
Petersburg, being respectively:
(1F) black and hand-coloured in green (as used for the issued 10c value,
without figures of value in the corner ornaments)
25¢ Black and hand-coloured in deep blue (as used for the issued 50c value)
25¢ Black and hand-coloured in emerald green (as used for the 10c value)
25¢ Black and hand-coloured yellow
All five essays are on laid paper with full original gum, all in superb
condition and having individually certs RPS & See.
A fantastic opportunity to acquire without doubt some of the most important rarities of
Bulgarian Philately. Key exhibition items.
Estimate SFr. 12’000 - 15’000
David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Bulgaria

60008 = 1882 5st ERROR OF COLOUR ON COVER
1882 5st Rose & pale rose ERROR OF COLOUR together with bst green & pale green,
rounded corner, plus on reverse 10st rose & pale rose together with 30st violet
& grey green (Mi. 15F+15+16+19), all tied VARNA 7 APR 1888 cds on registered
cover to Vienna, boxed R alongside and WIEN arrival backstamp. Very fine.
THE MOST ATTRACTIVE FRANKING KNOWN WITH THIS ELUSIVE ERROR OF COLOUR.
Signed Calves

Estimate SFr. 4’000 - 6’000

16 Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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Bulgaria

1884-85 SURCHARGES
“5" on 30st. Blue and yellow-brown, lithographic surcharge in black AND
typographic surcharge in carming, mint, a spectacular error and a great rarity
of Bulgarian philately.
ONLY THREE examples recorded.
Estimate SFr. 5’000 - 7°000

David Feldman SA May 21-25, 2005
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17



60010

18

Cape of Good Hope

The Dale-Lichtenstein Unused Block

*% 1853 PERKINS BACON
The Dale-Lichtenstein Unused Block
1d. Pale brick-red on deeply blued paper, the famous unused sheet marginal
BLOCK OF SIX, margins all round, mostly huge, mint with full original gum, one
stamp with tiny thin, margin at left side showing “OSTA" letters of watermark.
The greatest of the First Issue mint multiples
Provenance; Dale-Lichtenstein, 1989, lot 56

Estimate SFr. 100’000 - 150’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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Cape of Good Hope

The Charles Lathrop Pack Bisect Cover

4
o

1855-58 PERKINS BACON 4d BISECT ON COVER
The C. L. Pack Bisect Cover

4d. Deep blue single and a pair, the lower stamp of which has been bisected so
as to pay 4d. postage and 6d. registration, all tied by black triangular
cancellations on 1858 (April) blue entire registered from Fraserburg and
addressed to Cape Town, rated “6” in manuscript, backstamped Fraserburg and
Cape Town (28 Apr.) oval d.s., the single 4d. creased, the entire with 45mm
tear and other lesser faults not affecting the stamps.

After years of research into the subject of the use of the bisected Cape
Triangulars, when it had always been thought that two covers exist, in fact
this is the only one recorded (a front and several pieces are known). The
status of the bisect use had also been questioned, but this cover brings all
doubts to an end. In the first place the rate is correct; secondly, the cancels
both at left & right are matching and are genuine; thirdly, the standard
practice of franking at top right of the cover includes the bisect, with the
additional postage being a regular 4d. stamp at left (if the hisect had not
been part of the original postage it would have been placed at left); and
finally, the cancellations tie all three stamps & the inner part of the bisect
to the cover.

Accordingly the greatness of this item has not been properly recognized & it
has been grossly underestimated. One of the most important items of Cape
philately, B.P.A. Certificate (1994)

Estimate SFr. 100’000 - 150°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

The Unique Dale-Lichtenstein Unused Block

60012  * 1861 WOODBLOCK ISSUE
The Unique Dale-Lichtenstein Unused Block
1d. Vermilion, mint BLOCK QF FOUR, with virtually full original gum, marvellous
with excellent relief and impressions, margins mostly enormous, some marginal
folds and natural wrinkles.

Absolutely stunning. The only mint block of this issue surviving & clearly one
of the most valuable philatelic items of the Cape

Provenance: Dale-Lichtenstein, 1989, lot 299

Estimate SFr. 200’000 - 300’000

20 Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



Cape of Good Hope

The Unique Dale-Lichtenstein Unused Block

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

60013 1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Yermilion, very fresh UNUSED PAIR, clear to large margins all round, unused
without gum, faint pressed crease ending with a small marginal tear,
exceptionally fine for this & an extremely rare multiple, cert. B.PA. (1968)

Provenance: Levitt, 1971

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 656,
“Maximus”, 1989, lot 354
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 30’000 - 50°000

60014  * 1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Vermilion, rejoined UNUSED PAIR, severed by the thief who stole the D'Arcy
Hall collection, one stamp with very large margins, creased and surface mark,
the other with goad margin on one side, cut-into at one point at foot and
cut-into along the third side, unused with part original gum, very rare, cert.
B.PA. (1982

Provenance: Hind, 1934 sale 4, lot 124
Stevenson, 1950, lot 175

D'Arcy Hall, 1962, lot 119

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 655
Indhusophon,1999

Estimate SFr. 10°000 - 15°000

22 Rarities of the World May 21-25, 2005
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60015

60016

Cape of Good Hope
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A ® 1861 WOODBLOCK ISSUE
1d. Vermilion, the unique parallelogram hlock of four, margins all round except
where two stamps are just cut-into, lightly cancelled, slightly thinned, a
stunning showpiece especially in this unique format, very unusual, cert. B.PA.
(1982)
Provenance: Ferrary, 1921 (as carming), sale 2, lot 33;
Burrus, 1962, lot 101; “Maria de la Queillerie”, 1970, lot 245;
Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 695;
“Bonaventure”, 1993, lot 251
Indhusophen, 1999
Estimate SFr. 24°000 - 30'000
0] 1861 WOODBLOCK ISSUE
1d. Vermilion but near carmine, USED BLOCK OF FOUR, with with two crisp clear
triangular cancellations, large margins, lovely colour, some natural wrinkles
and inclusions, the majority being present in the paper before the stamps were
printed, cert. R.P.S. (1915; not present)
Provenance: Dale-Lichtenstein, 1989, lot 321;
“Salishury”, 1995, lot 1038
Indhusophon, 1999
Estimate SFr. 30’000 - 40°000
David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Vermilion used in combination with Perkins Bacon 4d. blue pair on fragment,
tied by indistinct CGH oblits., with CAPE PACKET 1 JU 61 cds alongsids, pair
with small corner fault, a fine & extremely rare combination (9d. paid the rate
via UK to the Low Countries)

Cert. Sorani

Estimate SFr. 2000 - 4°000

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Carmine single, margins all round, small natural paper crease, slight
inclusions, miniscule nick in lower margin touching design, extremely rare in
an unused state, cert. B.PA. (1967) (SG £24000)

Provenance: Ferrary, 1921, sale 2, lot 28;
Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 700:
“Bonaventure”, 1993, lot 257
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 10’000 -15’000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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60020
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Carmine, very rare used block of four, almost clear to huge margins,

lightly cancelled by two CGH pmks, on small fragment, left pair with light
crease, three show dramatic plate wear between ‘0S' of POSTAGE, an attractive
showpiece, cert. R.P.S. (1948, No. 32,217; not present)

Provenance: Stevenson, 1950, lot 188
D'Arcy Hall, 1962, lot 133

Sir Maxwell Joseph, 1982, Iot 715
“Maximus”, 1989, lot 369
“Bonaventure”, 1993, lot 265
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 20’000 - 30°000

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Carmine, beautifully fresh used pair, margins all round, mostly very large
and showing portion of one adjoining stamp, with crisp clear CGH

cancel, one stamp with natural paper flaw, trace of a crease & small thin,
magnificent pair, cert. R.P.S. (1958)

Provenance: Caspary, 1958, sale 12, lot 298;
Amundsen, 1967, lot 151;

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 712;
“Maximus”, 1989, lot 368;

“Bonaventure”, 1993, lot 262

Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 10’000 - 15’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d, Brick-red, very fresh used parallelogram pair, clear to large margins all
round, faint wrinkle & tiny corner crease, very fine and of lovely deep colour,
very scarce multiple in this elusive shade

Provenance: Dale-Lichtenstein, 1989, lot 331
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 8’000 - 12°000

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Brick-red, single used with light cancellation, good to enormous margins,
insignificant slight thin and tiny surface fault, otherwise fine and of
extremely fine appearance for this scarce shade, cert. B.PA. (1982) (SG £4250)

Provenance: Huston, 1961, lot 333
Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 724
“Salisbury”, 1995, lot 1040
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 3'000 - 5’000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

1d. Brick-red, extremely rare used block of four, with huge margins on two
sides, close with minute nick on the third side and cut-into on the fourth
side, pressed corner crease, very rare block in this difficult shade with only
two blocks known, cert. R.P.S. (1958)

Provenance: Stevens, 1959, lot 196
Levitt, 1971

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 370
Indhusophon,1999

Estimate SFr. 20°000 - 30’000

1861 WOODBLOCK ISSUE - ERROR OF COLOUR

1d. Pale milky biue, single ERROR OF COLOUR used, lightly cancelled, touched to
good margins, crease and tiny thin, good appearance & very rare, cert. R.P.S,
(1954) (SG £28'000)

Provenance: Stevens, 1959, lot 223
“Maria de la Queillerie”, 1970, lot 282
Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 735
“Bonaventure”, 1993, lot 270

Estimate SFr. 12’000 - 15°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

= 1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Pale milky blue, type II, shest margin at right & showing portion of

adjoining stamp at foot, on 1861 (Mar. ?) letter wrapper from Cape Town
addressed to Graaff Reinet, backstamped Cape Town red oval d.s. with month and
day indistinct, stamp with minor faults

Pravenance: Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 768
“Bonaventure”, 1993, lot 286
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 3’000 - 4’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE - UNOFFICIAL ROULETTE

4d. Pale milky blue, unofficial roulette single, showing absolutely enormous
margins with roulettes on all sides, showing portions of four adjoining stamps,
neatly tied by black triangular cancellation to small fragment showing “PORT
ELIZABETH/AP 19/1861" oval d.s. in red struck alongside, excellent impression
of the roulette wheel, an exceptional showpiece, signed Calves, cert. Brandon

Provenance: Ferrary, 1921, sale 2, lot 41
Indhusophon, 1999

Note: The only practical method of applying regular punctures to the margins to
allow for hand separation was by means of a circular puncturing wheel or
“Roulette.” It is reasonably certain that rouletted triangulars were not

supplied by the Post Office, Private firms, possibly Insurance Companies, may
have used these devices instead of scissors, but no firm evidence has been
unearthed so far. Their apparent period of use, 1860-61 suggests that this form
of mechanical separation was dropped after initial quantities had been used up.

Estimate SFr. 20°000 - 30’000

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Pale milky blue, single used with very light cancel, close to exceptionally
large margins left & right, very fine and quite a stunning example, cert.
B.P.A. (1982), signed Brun, Bloch & Stolow (SG £1600+)

Provenance: Huston, 1961, lot 334
Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 747
“Salisbury”, 1995, lot 1047
Indhusophon,1999

Estimate SFr. 2’000 - 3’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Pale grey-blue, used pair showing types IA and Il, exceptional large even
margins all round, slightly smudged postmark, light corner crease & central

crease between stamps, a wonderful pair of superb appearance, cert. B.P.A.
(1982)

Provenance: Sir Ernest de Silva, 1959, lot 70
“Maria de la Queillerie”, 1970, lot 261

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 805
“Bonaventure”, 1993, lot 293
Indhusophon,1999

Estimate SFr. 10°000 - 12’000

Rarities of the World May 21-25, 2005

David Feldman SA



Cape of Good Hope

60029 =™ 1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Pale grey-blue, type Ia, large to huge margins all round, trace of faint

natural wrinkle, a superb stamp, on 1861 (3 Apr.) letter wrapper from Cape Town
addressed to Grahamstown, backstamped “CAPE TOWN/AP 3/1861" red oval d.s., with
filing creases clear of the triangular, an exceptionally beautiful single

“Woodblock™ franking, one of the finest we have seen

Provenance: Davy, 1960, lot 87
Wilson, 1968, lot 110

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 810
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 20’000 - 24’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d, Grey-blue, type |, clear to enormous margins all round showing part of
adjoining stamp at foat, tied by black triangular cancellation on 1861 (15

Mar.) entire letter from Port Elizabeth to Grahams Town backstamped “PORT
ELIZABETH/MR 15/1861" red oval, filing creases, one of which runs through right
margin of the triangular, a rare cover

Provenance: Schofield, 1951, lot 163
Huston, 1961, lot 354

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 809
“Bonaventure”, 1993, lot 294
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 8’000 - 12’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



Cape of Good Hope

60031

[

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Pale bright blue pair, types IA + Il fouched to massive margins on two

sides, showing unusual pre-use razor partial separation of the pair between

stamps, on 1861 (6 Apr.) folded letter wrapper from Cape Town addressed to Port
Elizabeth, backstamped “CAPE TOWN/AP 6/1861" and “PORT ELIZABETH/ AP 9/ 1861"
red oval d.s., with small faults well clear of the pair, cert. B.P.A. (1966; not present)

Provenance: “Maria de la Queillerie”, 1970, lot 270

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 842

Indhusophon,1999

Note: The razor cuts were a form of experimental separation similar to the rouleties.

Estimate SFr. 15’000 - 20’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope
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1861 WOODBLOCK ISSUE - MIXED ISSUES USAGE

4d. Pale bright blue, type II, touched to large even margins all round, plus

Perkins, Bacon & Co. 1s. bright yellow-green, touched to large margins, on 1861

(28 Mar,) folded letter wrapper from Cape Town addressed to Port Elizabeth,
backstamped “"CAPE TOWN/MR 28/1861" and "PORT ELIZABETH/MR 31/1861" red oval
d.s., with creases, tears and patch, none of which affect the triangulars, an

extremely rare mixed issues usage & a wonderful example of the 1s4d quadruple
letter rate

Provenance: Gibson, 1944, lot 109
Stevens, 1959, lot 207

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 839
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 10°000 - 12’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Deep bright blue, used pair bath type II, clear to large margins all round
with triangular cancellation, fresh deep colour, fine and very rare as a pair,
cert. R.P.S. Certificate (1958; not present)

Provenance: Caspary, 1958, sale 12, ot 307
Huston, 1961, lot 352

“Maria de la Queillerie", 1970, lot 277

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 878
“Bonaventure”, 1993, lot 312
Indhusophon,1999

Estimate SFr. 30’000 - 40’000

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Deep bright blue, superb used single lightly cancelled, good to enormous

margins, crease through one corner, a showpiece example, cert. R.P.S. (1968)
(SG £4'500)

Provenance: Wilson, 1968, lot 113
“Maria de la Queillerie” 1970, lot 271
“Salishury”, 1995, lot 1075
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 3’000 - 4’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Deep bright blue, type Il, just touched to enormous margins, tied by neat

black CGH cancel to 1861 (14 May) large part outer letter sheet (cvr flaps

missing) from Ceres via Cape Town and addressed to Stellenbosch, message

written in Dutch, letter sheet backstamped “CERES/MY 14/1861" black oval d.s.

and "CAPE TOWN/MY 16/ 1861" and “STELLENBOSCH/ MY 16/1861" red oval d.s., a
rare item, cert. B.P.A. (1963, as a cover; not present)

Provenance: Burrus, 1962, lot 209
Amundsen, 1967, lot 157

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 881
Indhusophon, 1989

Estimate SFr. 10°000 - 12’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World

Cape of Good Hope

1861 WOODBLOCK ISSUE

4d. Deep bright blue, type 1B, just touched to large margins showing portion of
adjoining stamp at lower left, neatly tied by CGH cancel to 1861 (21 Mar))

folded letter wrapper from Somerset East to Port Elizabeth, backstamped

“SOMERSET FAST/MR 21/1861" black oval and “PORT ELIZABETH/MR/1861" red oval
d.s., tiny surface scuff, scarce deep shade, cert. R.P.S. (No. 30,496: not present)

Provenance: Stevenson, 1950, lot 215
Stevens, 1959, lot 209

Sir Maxwell Joseph, 1982, lot 837
“Bonaventure”, 1993, lot 299
Indhusophon, 1999

Estimate SFr. 3’000 - 4’000

37
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France

1849 Céres 15¢ Green, good to large even margins, mint, very fine and rare.
Signed JF Brun and Calves, cert. Brun and Calves (Yv. €25'000)

1849 Cérés 15¢ Vert, neuf, belles marges, trés beau et rare,
Signé JF Brun et Calves, cert. Brun et Calves (Yv. €25'000)

Estimate SFr. 15°000 - 20’000

=

1849 Cérés 40c Orange showing RETOUCHED '4', very large margins, tied by grid

on cover to Switzerland, PARIS 28 JANV 53 cds, NEUCHATEL EN SUISSE 29 JANV 1853
cds on reverse,

CHOICE ITEM!

Signed Calves. (Ce.€12'500)

1849 Cérés 40c Orange avec chiffres 4 RETOUCHES et trés grandes marges, obl,
grille sans fin, cad PARIS 28 JANV 53 sur enveloppe pour la Suisse, arr. au dos
NEUCHATEL EN SUISSE 29 JANV 1853,

PIECE DE GRANDE QUALITE!

Signé Calves. (Ce. €12'500)

Estimate SFr. 8’000 - 12’000

Rarities of the Waorld May 21-25, 2005 David Feldman SA




France

COGNA: o

60039

1849 1F Bright Vermilion, large margins showing neighbours at right and left,

tied by neat grid on folded entire from Cognac to Cette, COGNAC 14 AQUT 49 cds.

The reverse bears transit BORDEAUX 15 AOUT 49 cds, TOULOUSE 16 AQUT 49 cds and
arrival CETTE 17 AOUT 49.

MOST OUTSTANDING ITEM FOR THE GREATEST COLLECTION!

1849 1F Vermillon vif sur jaune, grandes marges avec voisin & droite et &

gauche, obl. grille propre sur lettre avec texte de Cognac pour Cette, cad

COGNAC 14 AQUT 49, transit au dos BORDEAUX 15 AQUT 49, TOULOUSE 16 AQUT 49 et
arrivée CETTE 17 AOUT 49.

PIECE MAGNIFIQUE POUR LA MEILLEURE COLLECTION!

Cert. Von der Weid (Ce. €32'500)
Provenance: Caspary.

Estimate SFr. 30°000 - 40°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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France
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1852 Folded cover fo New York franked Cérés 15c graen (x2) +1F carmine, all but

one 15¢ with large margins and in EXCEPTIONAL freshness, tied by grid, PARIS 8

JUIL 52 cds and Br PACKET 22 JUL 5 BOSTON cds alongside, LIGNE DE CALAIS 8 JUIL
52 cds on reverse.

SUPERB QUALITY!

1852 Lettre pour New-York affranchie avec Cérés 15¢ vert (x2) + 1F carmin, tous
les trois avec grandes marges (sauf un 15¢ touché en bas) et en fraicheur
EXCEPTIONNELLE, obl. grille sans fin, cad PARIS 8 JUIL 52, cad Br PACKET 22 JUL
5 BOSTON, au dos cad LIGNE DE CALAIS 8 JUIL 52.

SUPERBE QUALITE!

Estimate SFr. 5’000 - 7°000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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1853 Cover franked with a pair of Cérés 10c bistre-brown + a pair of Cérés 40c
orange tied lozenge PC3397, TOUROUVRE 4 MARS 1853 cds alongside, arrival cds on
reverse. Very fine and outstanding freshness!

RARE COMBINATION AND EXCEPTIONAL QUALITY!

Cert. Robineau

1853 Enveloppe affranchie avec une paire de Céres 10c bistre brun + une paire

de Cerés 40c orange, les deux avec grandes marges, obl. PC 3397, cad TOUROUVRE
4 MARS 1853, arrivée au dos. TB et grande fraicheur!

COMBINAISON RARE ET DE MAGNIFIQUE QUALITE!

Cert. Robineau

Estimate SFr. 20’000 - 26’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Great Britain

Superb Penny Black on first day cover

SUPERB PENNY BLACK ON FIRST DAY COVER

1840 May 6, small envelope from Cirencester to Edinburgh franked 1d. black, QJ
Plate 1A, large margins, tied by orange-red Maltese Cross.

On reverse, superb strike of CIRENCESTER MY 6 1840 cds FIRST DAY OF ISSUE,
transit in red MY 7 1840 and MAY 8 1840 in blackish red, plus red wax seal.

The most sought-after FIRST DAY COVER bearing the First stamp of the world in
magnificent quality, and highly unusual use on an envelope at this time.

Cert. BPA

Estimate SFr. 50°000 - 60’000

Rarities of the World May 21-25, 2005

David Feldman SA



Great Britain

Superb Penny Black on first day cover

David Feldman SA May 21-25, 2005

Rarities of the World

43



Great Britain
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1841 July 17, Folded entire to Aberdeen franked 1d. black, plate 6, in strip of

6, large margins, lettered AG-AL, tied by 6 strikes of black Maltese Cross.

On reverse is a red JUL 17 1841 cds and black boxed ABERDEEN /JUL 18 /1841,
Filing fold is well away from stamps, and part of contents missing.

A RARE MULTIPLE FRANKING with a SUPERB strip of 6 showing an early state before
development of ‘0’ flaw.

Cert. RPS

Estimate SFr. 10°000 - 15’000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



Great Britain

60044 SCARCE TWO COLOUR FRANKING
1841 August 24, Folded entire from London to Manchester franked 2d. blue, plate
2, cut at bottom right +1d. red-brown, plate 8, cut a top, tied by 2 strikes of
black Maltese Cross with manuscript ‘prepaid’ alongside.
The reverse bears red London AU 24 1841 ds and black MANCHESTER AU 25 1841 cds.
ATTRACTIVE 2-COLOUR FRANKING!
Cert. RPS

Estimate SFr. 6’000 - 10'000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Great Britain

THE FAMOUS 9d ABNORMAL
Queen Victoria 1865 Emblems 9d straw, unused from the unissued PLATE 5.

The Stamp Committee, which met at the General Post Office between 1884 and
1887, resulted in the production of the Jubilee issue of 1887-92. Each member
was to be rewarded with a memento for his effort in a special booklet titled
“Before and After the Stamp Committee.” For the mementos there was a shortage
of 9d stamps, and it is believed a maximum of 12 were taken from the imprimatur
sheet of Plate 5.

An example, lettered K-L in the lower corners, taken from one of the memento
booklets, was given to the Royal Collection. On March 13, 1916, King George V
himself took the stamp from his collection and presented it to the National
Philatelic War Fund. The stamp was mounted on a card inscribed in the
handwriting of Sir Edward Denny Bacon, then Curator of the King's Philatelic
Collections, and signed by the King himself. The inscription reads:

“This 9d. Plate 5, G.Britain stamp was taken from my collection and given to
the National Philatelic War Funds Auction in September, 1915, George.R.l."

At the sale (as Lot 35) the stamp sold for £280, bought by Stanley Gibbons Ltd.
who immediately returned it for the charity sale, and Frank Godden, a well
known dealer, added a further £245 to its result, making a total of £525 for

the fund. Subsequently the stamp passed through the L.0.Trivett and Arthur Hind
collections. In 1980, still on its original card it sold at auction in Zurich

for SFr.18'700.

(Excerpt from The Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps by L.N.Williams).

The stamp is now offered again, still on the original inscribed card (SGJ95).
Besides being an important Great Britain rarity and having an unblemished
pedigree, it is the only item ever sold from the Royal Collection during the
reign of George V.

Provenance: King George V, Trivett, Hind, Shaida. Cert. RPS

Estimate SFr. 20°000 - 30’000

Rarities of the World May 21-25, 2005

David Feldman SA



Great Britain

David Feldman SA
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Rarities of the World
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Hong Kong
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1880 48¢ Brown, perf. 14, watermark CC, THE MAGNIFICENT MINT MARGINAL BLOCK OF
FOUR with part marginal inscription, one with light corner crease, pristine

original white gum.

The unique & famous mint multiple

Provenance: Ishikawa collection

Estimate SFr. 20’000 - 30°000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA




Hong Kong

60047 = THE TREATY PORT OF AMOY

1881 (13.1) Envelope from the recently discovered Rev. Issac Mackay
correspondence to Grafton, New South Wales, Australia, franked 1863-71 2c
brown, two singles & 8c pair, all neatly tied by crisp clear "D27" (Webb Type

C, Fig. 108), with clear AMOY/A/JA.13.81 cds (Webb Type D, Fig. 109) alongside,
with Hong Kong & Sydney transit & Grafton arrival bs, & stunning usage,
remarkably fresh & a rare example of a D27 cover.

Rate: 20c paying the 1880 Hong Kong to Australia UPU rate of 12¢, plus 8c by
French Packet Taiwan to Hong Kong

Estimate SFr. 20’000 - 30°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World

49



60048

50

3* ¥

Hong Kong
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1912-21 MCA $5 Green and Red on Green, fresh mint corner block of four, the
upper pair unmounted, chalky paper almost entirely free of usual rubbing
(SG 115)

EXCEPTIONAL QUALITY AND A LOVELY EXHIBITION CENTREPIECE.
ONE OF THE VERY FEW BLOCKS KNOWN TO HAVE SURVIVED.

Estimate SFr. 8°000 - 12°000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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60049  x RARE MISSING ACCENT on 1d Saorstat.
1922 (December) Thom 3-line overprint on 1d Red in right marginal vertical
block of six, incl. position 15/12 which Is the famous accent error. The block
has full original gum, and has minor separation which is reinforced by hinges.

The error position (at right center) shows the original “t" missing and
inserted by hand, with a tiny dot at top and MISSING ACCENT ON “a.”

Only two such examples known - one from the T.E, Field collection, and this one
from the Dr. Dulin research study of these issues. A great overprint rarity.

Signed David Feldman.

Estimate SFr. 12’000 - 16’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Ireland

THE RARE MINT VERTICAL COIL, EUROPEAN MINT RARITY

1935 “SE" watermark 2d Green, perf. 15 x imperf., the rare experimental
vertical coil, an exceedingly rare MINT single example, excellent centering with
large part original gum, light adhesions on reverse when removed from a piece
of an unposted parcel, some wrinkling at centre, being the third stamp of the
famous Renouf strip of 5 unearthed in Cork in 1970 and example XIIl of the
Brady listing.

This is one of the rarest stamps of Europe in mint state with only 18 verified
examples recordad.

Signed D. Feldman, cert MacDonnell AIEP

Estimate SFr. 12’000 - 16’000

Rarities of the World May 21-25, 2005

David Feldman SA



60051

Italian States - Lombardy Venetia

RARE DENMARK DESTINATION

1850 45¢ Blue (Sass. 10a), superb pair, clear to large margins, tied by 2

strikes of 2-lines VENEZIA 12.GIU on cover to Denmark.

The reverse bears 2-lines BERLIN 16.6, BERLIN-HAMBURG 16.6 cds, HAMBURG 17/6
cds, blue K.D.0.PAHAMBURG 17/6 cds, plus red wax seal.

Exceptional fine condition.

SUPERB SHOWPIECE in EXHIBITION QUALITY!

Cert. Colla

Estimate SFr. 14’000 - 16’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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60052 1859 Cover from Rome to Sydney, Australia via England, franked 1852 6b green +

500 blue (Sass. 7+10) tied by grids and Farnboro Station duplex, GB 6d violet

affixed at right, red LONDON NO 24 59 cds alongside.

The reverse bears 7 transits: PARIS 23 NOV 59 cds, PARIS A CALAIS 23 NOV 59

cds, blue ALDERSHOT CAMP DE 9 59 cds, red KR LONDON DE 10 59 cds, SYDNEY FE 9
1860 cds, MUDGEE NSW FE 12 1860 cds, SYDNEY NEW SOUTH WALES MR 19 1860 cds,
plus red wax seal.

Very fine exhibition item.

EXTREMELY RARE COMBINATION!

Cert. Colla

Estimate SFr. 10°000 - 15°000

54 Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



60053

Italian States - Sardinia

&= RARE CRIMEAN WAR MILITARY MAIL
1855 Folded entire from Balaclava to Parma franked 1854 (April 18) 20c blue, 3
singles (Sass. 8c) tied by 3 clear strikes of scarce R.POSTA MiLe SARDA 14 AGD
55 cds, red 'PD’ alongside.
The reverse bears a clear GENOVA 27 AGO 55 cds and 3-line PARMA / 30 / AGOSTO.
Disinfection slits through one stamp.
Very fine exhibition item.
AN EXTRAORDINARILY RARE COVER OF GREAT INTEREST FOR THE POSTAL HISTORIAN!
Cert. Sorani

Estimate SFr. 30°000 - 40°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Italian States - Sicily

SUPERB 5Gr PARTIAL PRINT ON REVERSE OF 1Gr

1859 16Gr Olive-brown, Il pos.32, neatly used, showing on reverse a partial
print of the 5Gr carmine, |, slight thinning.

Very fine and extremely rare. Possibly unique!

Cert. A.Diena (Sass. 4k, not priced)

Estimate SFr. 4’000 - 6’000

Rarities of the World May 21-25, 2005

David Feldman SA



Korea

60055 = 1896 MIXED FRANKING with JAPAN
Korea 1895 5, 10, 25 & 50 poon values (later printings, 50p. without period
after *50") plus Japan 1889 10 sen, all tied by native Inchon cancels to neat
small cover addressed to the S.S. “Hiju Maru" at Chemulpo, v.fine,
An exquisite showpiece!
Cert. Holcombe (1992)

Estimate SFr. 3’000 - 4’000

David Feldman SA May 21-25, 2005

Rarities of the World
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Mauritius
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= SUPERB AND UNIQUE USAGE IN LA REUNION

1861 Folded cover to Calcutta franked Mauritius horizontal pair of 4d rose (SG
48) with gutter margin at left tied by blue rhombus of dots of St Denis with

blue ST DENIS 7 AVRIL 1861 ILE DE LA REUNION cds alongside, small framed red
‘PD’ overstruck by same marking in blue, manuscript ‘Per Str. Nepaul to Aden’,

on reverse transit ‘ADEN STr POINT 17 AP 61" and boxed arrival (CALCUTTA
STEAM LETTER) ‘ 1861 MAY 11 / Steam Bg / Indian Do 4’. Very fine.

THE ONLY KNOWN USAGE OF MAURITIUS ADHESIVES IN LA REUNION!

Signed Calves and Holcombe; cert. Sismondo
Provenance: John Boker

Estimate SFr. 20°000 - 24°000

Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA



New Zealand

60057 E 1854 Chalon Head Preofs: The unique Blocks of New Zealand's first issued
stamps: 1d, 2d & 1s.

1d Original plate proof block of 82 in black, from the UNIQUE SHEET.

2d Original plate proof block of 48 in black, from the UNIQUE SHEET.

1s Original plate proof block of 60 in black, from the UNIQUE SHEET.

Most probably all are LARGEST KNOWN BLOCKS of each value. Minor imperfections
not detracting from this world-class rarity trio and a must for an advanced
collection of classical New Zealand.

Provenance; Gerald Ellott

Estimate SFr. 30°000 - 40°000

‘ David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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New Zealand

60058 = 1855-57 1s Green on blue paper BISECT tied barred 18 numeral (Dunedin) on 1858
cover to Yorkshire, despatch backstamp Otega 27 Nov 1859 and Huddersfield 12
Feb 59 arrival cds alongside, stamp in wonderful condition, cover showing
little wear on reverse and flap secured.

An exquisite little cover bearing an extremely rare franking. Major item of New
Zealand classic philately
(5G £21°000)

Estimate SFr. 20°000 - 24’000

60 Rarities of the World May 21-25, 2005 David Feldman SA
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Norway

FIRST ISSUE MINT MULTIPLE

1855 4sk blug, MINT HORIZONTAL PAIR, clear to huge (though rather uneven)
margins, large part original gum. somewhat soiled and creasss, an important
unused multiple, one of only three unused pairs recorded.

A major rarity of Norway!

Estimate SFr. 6°000 - 10°000

=

)
Ly

IMPORTANT MULTIPLE FRANKING
1855 4sk blue, HORIZONTAL STRIP OF SIX, good to large margins all round, neatly
cancelled by six clear 11-bar grids & tied by boxed ‘Aus Danemark' to 1855
envelope from Bergen to Leipzig, with blue BERGEN/13.10.1855 cds alongside,
Copenhagen & Hamburg transit bs, cover somewhat refrashed & restored, an
outstanding franking paying the 24sk rate.
Estimate SFr. 10°000 - 15’000
David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Panama - Caribbean Olympics
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VALOR.B/O. 35 .

60061 * % THE UNIQUE SOUVENIR SHEET WITH CARMINE COLOUR OMITTED

1938 Central American Caribbean Olympic Games, souvenir sheet with carmine colour
omitted (the 1¢ Basketball stamp), mint, very fine.

Only example of this error souvenir sheet known.

This superb item concems several thematics: Airmails, Baseball, Football,

Boxing and Swimming.

ABSOLUTELY UNIQUE SHOWPIECE FOR THE SPORT COLLECTOR!

Estimate SFr. 3’000 - 5°000
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Philippine Islands
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1797-1877, Comprehensive eight frame exhibition collection of the postal
history & stamps of the Philippine Islands prior to its membership in the
Universal Postal Union in 1877.

The collection is beautifully presented & written up on 131 album pages & one
stockpage. The introduction page lists the various different sections of the
collection from the early pre-stamp & official mail (17 pages) to the postage
stamp period with 1854-55 Isabella issues with proofs, unused & used, covers &
cancels incl. 2R mint pair & used blocks of four & eight (14 pages), 1854
stampless period with two covers (2 pages), 1855 Isabella Cuban-Puerto Rico
issues with used singles & blocks, plus a fine array of 17 covers (14 pages),
1857-64 Isabella with six different issues showing mint & used multiples,
shades, cancellations & covers, plus a complete & a reconstructed mint sheet
(38 pages), 1868-77 Five different issues incl. Habilitado, Republic, Amadeus,
Peace & Alfonso with mint, used, multiples, covers, plus a few colour trials,
specimens & ovpt varieties (20 pages), finally an attractive array of 29 covers
showing incoming mail, India, Strait Settlements & Hong Kong used in the
Philippines (26 pages).

A wonderful exhibition collection and excellent basis to form a Large Gold
Medal collection

Estimate SFr. 160’000 - 180°000
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Pigeon Post Mail

60063 E Award-Winning outstanding exhibition collection, painstakingly put together over a number
Fk of decades, and presented on pages in the following order:
* 1) The Franco-Prussian War Siege of Paris (5 items)
= 2) Great Barrier Island (114 items)
(=) 3) World Wide Pigeon Posts (32 items)
A @ The following is a brief description of each of the three major sections:

The Franco-Prussian War Seige of Paris

Five items including scarce Photographic Reproductions & Photo-Mirography, Dragon
"Post War Souvenirs," Pigeon Message Transcription Form, etc., a scarce group

Great Barrier Island of NEW ZEALAND

This section being the main part of the collection and includes many of the important
rarities of these elusive & much sought-after issues.

1898 First Issue: 1sh Blue, two complete unused sheets, two of the three known
flimsies with stamps tied by Type | cancel ‘Original Barrier Pigeon Service 1898,
plus balance group of used & unused.

1899 Second Issue: 1sh Light blue, unused & used singles incl, unused strip of four,
complete unused sheet of 24, plus five singles used on separate flimsies.

1899 Third Issue with "Pigeongram” overprint: Two unused singles, unused block of four,
plus valuable group of seven singles used on separate flimsies.

1899 Fourth Issue: Group of seven unused singles, plus two complete sheets of 12 &
rare assembly of 16 singles used on separate flimsies.

1899 Marotiri Pigeongram Overprint: Fine unused singles & complete unused pane of twelve,
plus two extremely rare usages on flimsies.

1899 Marotiri Island Issue; Selection of four proofs (apparently the only ones known),
unused (2) & used (3) selection, plus four unused sheets of six, also the UNIQUE single used on a flimsy.

1899 Great Barrier Pigeongram Agency 8p & 1sh values with mint/unused part or

complete sheets, used study of cancellations & forgeries, plus a rare and valuable group of flimsies with ten franked 6p &
eight with the 1sh value.
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Pigeon Post Mail

Miscellaneous Great Barrier Island Pigeongram Service & Agency Items, efc: Showing an
array of various flimsies without stamps, various letters or forms written from Great Barrier Island Pigeongram Agency, etc.

World Wide Pigeon Posts

A wonderful assembly of worldwide pigeon post items incl. Austria 1879 being the earliest civil message carried by
pigeon in Austria, Australia 1933 first flown pigeongram with souvenir cover, France 1905 "Le Matin" Pigeon Race, 1907
Military Pigeon Post, four 1914 WWI flown flimsies with interesting contents, French Army in Algeria 1906 valuable group
of eight flimsies, eight Germany 1914-21 items all with pigeon post connections, four Great Britain 1904-43 flown
flimsies, 1949 Herm Island, India 1931-41 collection of thirteen items, Japan 1931 Military Pigeon flimsy, Italy 1879 only
reported flown pigeongram, Italian Offices in Libya 1913 postcard from the Military Pigeon Unit at Misurata, two Poland
1923 civilian flimsies, Scotland 1934 Civilian flimsy, South Africa, Sweden 1941-42 Military Pigeon Unit flimsy, Switzer
land 1929 Postcard from the Military Pigeon Unit, United States 1952 Saseho Pigeon Post, plus balance lot of 22 items,
etc.

A wonderful & unique opportunity to acquire a ready-made exhibition collection of the highest caliber, and an excellent
basis to build upon.

Est. SFr. 200'000 - 260'000
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Portuguese India

1872 SECOND ISSUE 100 REIS ON SOFT WOVE PAPER
The ONLY KNOWN used example

Recently listed by Scott (as no. 7A) on the basis of this example, the

existence of a 100r. on the paper of the Second Issue was first reported in
1930 (the other known example, which is unused) and confirmed in 2000,
prompting the consignor of this stamp to search his extensive holdings. This
stamp, clearly showing the soft paper, is certified as genuine by both the

ISPP (2001) and the APS (2001). Both certificates note repairs (to the top

right corner) and a small scrape below “D" of “INDIA” though, as the scan above
will show, these have little effect on the overall appearance.

Decent margins, fresh colour and sharp barred-numeral "5” cancel, the most
important used stamp of the Portuguese India and offered for the first time
at public auction herein.

Estimate SFr. 25’000 - 30°000

Rarities of the World May 21-25, 2005
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60065 & = SAN FRANCISCO ERROR ON SPECIAL FLIGHT COVER

1935 15K Postal stationery with additional Airmail 1R on10k showing ERROR small
'f"in ‘Francisco’ tied Moscow 3.8.35.

The cover was actually flown in the Lewanewski Aircraft.

Very fine and extremely rare, as few covers from the Flight with this error are
known.

IMPORTANT AIRMAIL RARITY!

Cert. Mikulski

Estimate SFr. 18°000 - 22’000

2
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Russia - Far Eastern Republic - Airmail
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60066 + 1923 (29 JUL) Famine Relief Emergency Flight
Envelope franked by rare 20k on 50k brown-lilac & green neatly tied by clear
VLADIVOSTOK 29.7.23 cds, light central vertical cover crease away from
franking. The rare adhesive shows brilliant fresh colours.
This extremely rare first flight cover (only 5 known) is to be considered a
top-class world airmail item.
Cert. Calves (Miiller 50'000 points!)
Estimate SFr. 5’000 - 7°000
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San Marino
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60067 RARE & BEAUTIFUL USAGE

1874 Registered cover from San Marino to Rome franked 1863 (Dec 1st) 30c brovin
London issue + 40c rose Torino issue +1867 (April) 20c blue Torino issue tied

by 3 clear strikes of S.Mno. obliterator.

A sharp blue REPUBLICA DI S. MARIND 18 MAG 74 cds is alongside, also a very
fine hoxed RACCOMANDATO.

The reverse bhears two transit cds, plus arrival ROMA 20 MAG 74 cds, also four
decorative and very fine red wax seals (a 5th is missing).

The cover is in extremely good condition.

90c pays the triple rate + registration to Rome.

A RARE USAGE IN QUTSTANDING QUALITY!
Cert. Sorani

Estimate SFr. 18°000 - 24°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Serbia

60068 (%) 1866 NEWSPAPER STAMP 2 paras ERROR OF COLOUR

2pa yellow-green on rose mauve, IN THE COLOUR OF THE 1PA VALUE, wide margins
all round, unused, somewhat aged, the only example recorded.

This stamp is the result of a trial printing of the 1 para stamp from a 2 para

plate not properly cleaned from the previous grayish green.

This is the only example having survived.

A great item of Serbian philately and a world rarity!

Provenance: Zhivotich, Elfving, Kardosch
Signed Kardosch, cert. Velickovic (8xa VAR)

Estimate SFr. 20’000 - 24’000
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Switzerland - Military

60069

GENERAL GUISAN CHRISTMAS 1944 MILITARY VIGNETTE:
THE FOLDER OF CREATION WITH COURVOISIER ESSAYS AND CORRESPONDENCE

Folder containing all the documents relative to the creation of the 1944
Christmas Military vignette ordered by the well-renowned General Guisan.

The stamp was issued in 3 languages: German, French and Italian,

It was not sold but offered to the donors, whose funds served to offer
Christmas packets to the Swiss soldiers in December 1944,

The folder contains:

- all the correspondence between the printer Courvoisier and the 1st Adjutant
of the General, Jules Sandoz incl. manuscript approval by the General and
statement of destruction of the printing material

- photographs which served the creation of the stamps

- a set of 8 different essays of colour (only 2 sets printed)

- 30 sheets of 25 stamps of the rare ltalian value, plus 30 sheets of 25 stamps
of the German value, which makes a total of 750 stamps in each language
(Catalogue value SFr. 112'500)

- correspondence between the printer Courvoisier and Jules Sandoz concerning
the 2 Military stamps issued for the 70th Anniversary of the General (21.10.44)
incl. photographs and photo-composition

UNIQUE AND MOST INTERESTING [TEMS RELATING TO THE FAMOUS SWISS GENERAL!

Estimate SFr. 15’000 - 20°000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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Turkey

60070 1920 Amele-Passport-Pulu, THE UNIQUE MINT (2)Pia Green ovpt Type

(?)Pia Green Anatolia, Amele passport stamp with ovpt type lIl, mint with large
part original gum, irregular perf. and small faults.

The only recorded mint stamp with ovpt type Ill. Miche! indicates a value of
£25'000 for used examples and no quotation for this unique mint example.

This is easily explained by the fact that this stamp was originally in the

Passer collection (original album page included) of which part was sold

privately in the 70’s, and this stamp was never presented at auction.

As a major catalog number, ONLY ONE mint collection of Turkey can be complete!
A TRUE WORLD RARITY!

Provenance: Passer
Cert. Du Vachat BPP. (Mi. 717)

Estimate SFr. 75’000 - 90’000
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Turkey

1921 KILIS PROVISIONAL

Superb group of 3 UNIQUE ITEMS:

-LARGEST KNOWN MINT MULTIPLE: unused perf. block of 38 on thin paper, without
gum as issued, excellent condition. This block originates from the Passer
collection (original album page included) of which a part was sold privately in
the 70's and was never presented at auction.

-LARGEST KNOWN USED MULTIPLE: used imperf block of 12, v.fine, ex-Kuyas.
Plus used imperf block of 6, ageing.

-Unique much-travelled cover with a pair of the perf. stamp, partly torn

because the city name was underneath. The cover was addressed from Kilis to
Constantinople on 04.02.1921 via land mail, and bears a multitude of transit
cds: Pozante, Antalya, French Army Tresor et Postes, Galata 18.4, Pancalti
22.04, Sivas 4.05, Antalya 12.06, Istanbul 25.07 and 1,09, Sivas 21.11 and Ak
Chehir 4.12.

A unique opportunity to acquire the most famous Kilis items in one lot!
(Mi. 753)

Estimate SFr. 34’000 - 40’000

David Feldman SA May 21-25, 2005 Rarities of the World
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